[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕИЖОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                                   РЕШЕНИЕ

11 сентября 2025 года                                                                                   № 26

«О внесении изменений в решение Совета депутатов
Большеижорского городского поселения Ломоносовского
муниципального района Ленинградской области
от 25 декабря 2024 года № 46 «Об утверждении бюджета
Большеижорского городского поселения Ломоносовского

Муниципального района Ленинградской области на 2025
год и плановый период 2026-2027 годов во втором

(окончательном) чтении»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, заслушав начальника отдела учета и отчетности – главного бухгалтера местной администрации МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области О.Д. Некрасову о необходимости внесения изменений в решение Совета депутатов Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 25 декабря 2024 года № 46 «Об утверждении бюджета Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов во втором (окончательном) чтении» Совет депутатов Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения:
1. В статье 1 пункт 1 изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Большеижорского городского поселения на 2025 год:

- прогнозируемый объем доходов в сумме

47 295,2  тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме

48 743,9 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета в сумме

  1 448,7  тыс. рублей.

2. В статье 1 пункт 2 изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Большеижорского городского поселения на 2026 год:

- прогнозируемый объем доходов в сумме

45 341,0  тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме

50 628,2  тыс. рублей;

  в том числе условно утвержденные расходы                               1 086,6 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета в сумме

  5 287,2  тыс. рублей.

3. В статье 1 пункт 3 изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Большеижорского городского поселения на 2027 год:

- прогнозируемый объем доходов в сумме

46 259,9  тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме

53 875,1  тыс. рублей;

     в том числе условно утвержденные расходы                           2 240,8 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета в сумме

  7 615,2  тыс. рублей.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 1 (прилагается).

5. В статье 2 пункт 1 изложить в новой редакции:

Утвердить в пределах общего объёма доходов бюджета Большеижорского городского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 2:

на 2025 год в сумме 47 295,2 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 45 341,0 тыс. рублей;
на 2027 год в сумме 46 259,9 тыс. рублей;

6. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

7. В статье 2 пункт 2 изложить в новой редакции:

Утвердить в пределах общего объёма доходов бюджета Большеижорского городского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения объём безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов на 2025 год в общей сумме 14 484,0 тыс. рублей, и плановый период: на 2026 год в общей сумме 14 281,9 тыс. рублей и на 2027 год в общей сумме 14 380,9 тыс. рублей, согласно приложению 3.
8. Приложение 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Большеижорского городского поселения на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

9. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по
целевым статьям (государственным программам, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции (прилагается).
10. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета» изложить в новой редакции (прилагается).

11. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения на 2025, 2026 и 2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
12. В статье 4 пункт 4 изложить в новой редакции:

Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
  на 2025 год в сумме 1 806,8 тыс. рублей;

  на 2026 год в сумме 1 847,2 тыс. рублей;
  на 2027 год в сумме 1 921,1 тыс. рублей;

13. В статье 4 пункт 5 изложить в новой редакции:

Утвердить общий объём бюджетных ассигнований дорожного фонда МО Большеижорское городское поселение:
на 2025 год в сумме 100,0 тыс. рублей;

на 2026 год в сумме 1 600,0 тыс. рублей;
на 2027 год в сумме 3 931,0 тыс. рублей;

14. В статье 5 пункт 1 изложить в новой редакции:

Установить, что для расчета должностных окладов работников бюджетной сферы за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда, с 1 января 2025 года применяется расчетная величина в размере 14 105,00 рублей на основании областного закона «Об областном бюджете Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

15. В статье 5 пункт 2 изложить в новой редакции:
Утвердить размер индексации должностных окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,15 раза с 1 января 2025 года.
16.  В статье 5 пункт 5 изложить в новой редакции:
Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение на 2025 год в сумме - 20 521,2 тыс. рублей, на плановый период: 2026 год в сумме 22 209,2 тыс. рублей, 2027 год в сумме 23 088,5 тыс. рублей.
17. В статье 7 пункт 2 изложить в новой редакции:

Утвердить расходы за счет субвенций из областного бюджета:

- на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в порядке, установленном областным законом от 13 октября 2006 года № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений» в сумме 3,5 тысяч рублей (ежегодно);

- на осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

на 2025 год в сумме 406,9 тысяч рублей,

на 2026 год в сумме 443,5 тысяч рублей,

на 2027 год в сумме 458,8 тысяч рублей,

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) в соответствии с Уставом Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
Глава Большеижорского городского поселения                                          Е.В. Сухова